(L.  S.)  Adriaen  Pauw. 
N  (L.  S.)  LdeKnuyt. 

(L.  S.)  G.  Van  Reede. 
(L.S.)  F.  V.  Donia. 
(L.  S.)  Wilhelm  Ripperda. 
(L.S.)  Adr.  Giant. 
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Lequel  traitte,  gy  escrit  et  insere,  comme  dessus,  nous  ayant  este  represente 

par  nosdits  ambassadeurs  extraordinaires  et  plenipotenciaires,  apres  I'avoir 
tout  veu  et  meurement  examine  de  mot  a  mot  en  nostre  conseil,  nous,  pour 
nous,  nos  hoirs,  et  successeurs,  comme  aussy  pour  les  vassaux,  subjects,  et 
habitants  de  tous  nos  royaumes,  pais,  et  seigneuries,  tant  dedans  que  hors 

I'Europe,  sans  aucun  excepter,  iceluy  traitte,  et  tout  le  contenu  d'iceluy,  et 
chacun  point  en  particulier,  en  tous  ses  membres,  avons  receu,  pour  bon, 

ferme,  et  vallable,  I'avons  agree,  approuve,  et  ratifie,  le  recevons,  aggreons, 
appreuvons,  et  ratifions  par  cette  presente ;  promettants  en  f  oy  et  paroUe  de 
Roy  et  Prince,  pour  nous,  nos  successeurs,  roys,  princes,  et  heritiers,  sincere- 
ment  et  en  bonne  foy,  de  Tensuivre,  observer,  et  accomplir,  inviolablement 
et  punctuellement,  selon  la  forme  et  teneur,  le  faire  ensuivre,  observer,  et 

accomplir  tout  ainsy  comme  si  nous  I'avions  traitte  en  nostre  propre  personne, 
sans  rien  faire  ny  laisser  faire  en  aucune  maniere  ny  souffrir  d'estre  fait  au 
contraire,  directement  ny  indirectement,  en  quelque  fagon  que  ce  puisse  estre ; 
et  si  contravention  estoit  f aite,  ou  vinst  a  se  faire  en  aucune  maniere,  la  faire 

reparer  sans  aucune  difficulte,  ny  remise,  punir,  et  faire  punir  les  contraven- 
teurs  en  toute  vigueur,  sans  grage  ny  pardon,  obligeants  a  I'effect  que  dessus 
touts  et  chacun  de  nos  royaumes,  pais,  et  seigneuries,  comme  aussy  touts  nos 
autres  biens,  presents  et  a  venir,  aussy  nos  heritiers  et  successeurs,  ensemble- 
ment  tous  nos  vassaux,  subjects,  et  habitants  de  tous  nos  royaumes,  pais,  et 
seigneuries,  en  quelque  Heu,  que  tant  dedans  que  hors  TEurope  ils  se  puissent 
treuver  sans  rien  excepter,  et  pour  la  validite  de  cette  obligation,  nous 
renongons  a  toutes  loix,  coustumes,  et  toutes  autres  choses  a  ce  contraires  ; 
en  foy  de  ge  que  dessus,  nous  avons  fait  depescher  la  presente,  signee  de 
nostre  main,  seellee  de  nostre  seel  secret,  et  contresignee  de  nostre  secretaire